

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Do Semais, RICARDO ORLANDI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51/2023
- b) Licitação Nr.: 35/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/12/2023
- e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação O presente Pregão Presencial tem por objeto, o registro de preços para eventual aquisição futura de materiais para manutenção da rede de iluminação pública do Município de Canelinha, conforme especificações e quantidades descritas nos anexos do Edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Qtde de Itens	Média Descto (%)	(em Reais R\$)
			Total dos Itens
- 000018 - MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA	47	0,0000	1.035.594,25
	47		1.035.594,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS



CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 1/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Do Semais, RICARDO ORLANDI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51/2023
- b) Licitação Nr.: 35/2023-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/12/2023
- e) Objeto da Licitação: O presente Pregão Presencial tem por objeto, o registro de preços para eventual aquisição futura de materiais para manutenção da rede de iluminação pública do Município de Canelinha, conforme especificações e quantidades descritas nos anexos do Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

1	Lâmpada Vapor Metálica 70w E27 branco frio. Potência: 70w, Tensão: 220v. Base: E27, Temperatura de Cor: branco frio 5.000k - Marca: G-LIGHT	UN	3.000,00	0,0000	18,41	55.230,00
2	Lâmpada Vapor Metálica 150w E40 branco frio potência: 150w, Tensão: 220v. Base: E40, Temperatura de Cor: branco Frio 5.000k - Marca: G-LIGHT	UN	1.500,00	0,0000	22,76	34.140,00
3	Lâmpada Vapor Metálica 400w tubular E40 branco Frio. Potência: 400w, Tensão: 220v. Base: E40, Temperatura de Cor: branco frio 5.000k - Marca: G-LIGHT	UN	500,00	0,0000	25,16	12.580,00
4	Lâmpada vapor de sódio 070 w, bulbo tubular, difusa, base e-27, fluxo luminoso 5700 lumens ou maior, RC mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 28000 h ou maior, temperatura de cor 2000k eficiência luminosa (86lm/w) ou maior. Selo PROCEL garantia: 12 meses. Padrão CELESC - Marca: G-LIGHT	UN	3.000,00	0,0000	14,71	44.130,00

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

5	Reator vapor de sódio 070 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme e-313. 0047 de 02/05/2011 - selo PROCEL portaria 454 inmetro. Padrão CELESC - Marca: IDEAL	UN	1.500,00	0,0000	77,32	115.980,00
6	Lâmpada vapor de sódio 150 w, bulbo tubular, difusa, base e-40, fluxo luminoso 15000 lumens ou maior, irc mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 28000 h ou maior, temperatura de cor 2000k eficiência luminosa (100lm/w) ou maior. Selo PROCEL garantia: 12 meses. Padrão CELESC - Marca: G-LIGHT	UN	1.700,00	0,0000	19,24	32.708,00
7	Reator vapor de sódio 150 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme e-313. 0047 de 02/05/2011 - selo PROCEL portaria 454 inmetro. Padrão CELESC - Marca: IDEAL	UN	1.000,00	0,0000	84,11	84.110,00
8	Lâmpada vapor de sódio 400 w, bulbo ovoide, clara, base e-40, fluxo luminoso 50000 lumens ou maior, irc mínimo > 20, posição de funcionamento universal, vida mediana 32000 h ou maior, temperatura de cor 2000k eficiência luminosa (132lm/w) ou maior. Selo PROCEL garantia: 12 meses. Padrão CELESC - Marca: G-LIGHT	UN	500,00	0,0000	21,57	10.785,00
9	Reator vapor de sódio 400 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,94 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme e-313. 0047 de 02/05/2011 - selo PROCEL portaria 454 inmetro. Padrão CELESC - Marca: IDEAL	UN	500,00	0,0000	118,69	59.345,00
10	Relê fotoeletrônico, nf, corpo/base em polipropileno ou policarbonato, estabilizado contra radiações uv, contatos em latão estanhado, tensão nominal 105 - 305 vca, 1.800 va, 60 hz, acionamento: liga instantaneamente, desliga com retardo de 2 à 5 s, para evitar desligamento acidental, liga 10 à 15 lux, desliga 10 a 25 lux, grau de proteção ip 67, de acordo com a nbr 5123, com chave nf ou equivalente; padrão CELESC - Marca: EXATRON	UN	4.500,00	0,0000	12,85	57.825,00
11	Base para relé fotoelétrico 10a, tipo baquelite ou material equivalente, devendo operar à temperatura de -5°C a +70°C, contatos de encaixe em latão ou material equivalente, que suporte no mínimo a corrente de 10a, padrão CELESC - Marca: EXATRON	UN	300,00	0,0000	7,61	2.283,00

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 3/7

Fis. 150

PRSF DO MUNICÍPIO
DE CANELINHA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

12	Chave automática para comando de iluminação pública, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga nf (normalmente fechado) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente, proteção através de disjuntor de 1x50 ampéres, tensão nominal de 250 volts, garantia de 12 meses - Marca: EXATRON	UN	50,00	0,0000	264,00	13.200,00
13	Braço para iluminação pública - 1 metro - reto galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto mínimo com sapata estampada diâmetro tubo ø 25,4mm espessura da chapa # 1,90mm. Padrão CELESC - Marca: RV	UN	200,00	0,0000	20,71	4.142,00
14	Luminária para iluminação pública fechada sem acrílico, para lâmpada vapor sódio 70w / 150w, soquete e-27 galvanizada - Marca: OLIVO	UN	200,00	0,0000	48,15	9.630,00
15	Braço para iluminação pública, galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto mínimo, com 3.000 mm de comprimento, curvo e espessura da chapa # 3,00mm, diâmetro ø externo tubo de 46 a 49,0mm, sem sapata de fixação possuir furo para dois parafusos 16, mm. Padrão CELESC - Marca: RV	UN	60,00	0,0000	185,55	11.133,00
16	Luminária para iluminação pública fechada sem acrílico, para lâmpada vapor sódio 250w / 400w, soquete e-40 galvanizada - Marca: OLIVO	UN	60,00	0,0000	78,20	4.692,00
17	PARAFUSO 5/8 75 MM - Marca: MECRIL	UN	60,00	0,0000	8,38	502,80
18	PARAFUSO 5/8 200 MM - Marca: MECRIL	UN	100,00	0,0000	13,30	1.330,00
19	PARAFUSO 5/8 300 MM - Marca: MECRIL	UN	100,00	0,0000	13,84	1.384,00
20	CINTA REDONDA GF 160MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	34,66	693,20
21	CINTA REDONDA GF 170MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	36,35	727,00
22	CINTA REDONDA GF 180MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	40,75	815,00
23	CINTA REDONDA GF 190MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	41,05	821,00
24	CINTA REDONDA GF 200MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	42,18	843,60
25	CINTA REDONDA GF 210MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	47,00	940,00
26	CINTA REDONDA GF 220MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	47,00	940,00
27	CINTA REDONDA GF 230MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	50,35	1.007,00

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 4/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

28	CINTA REDONDA GF 240MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	51,57	1.031,40
29	CINTA REDONDA GF 250MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	49,25	985,00
30	CINTA REDONDA GF 300MM - Marca: MECRIL	UN	20,00	0,0000	50,92	1.018,40
31	Conector tipo cunha para ramais de ligação tipo 3 (vermelho) kit contém 100 peças. - Marca: INTELLI	UN	4,00	0,0000	169,70	678,80
32	Conector tipo cunha para ramais de ligação tipo 2 (verde) kit contém 100 peças. - Marca: INTELLI	UN	4,00	0,0000	508,80	2.035,20
33	Conector tipo cunha para ramais de ligação tipo 1 (cinza) kit contém 100 peças. - Marca: INTELLI	UN	4,00	0,0000	511,40	2.045,60
34	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10 A 95 MM2 CDP CONECTOR EMENDA FIOS/CABOS TIPO: DERIVACAO PERFURANTE MATERIAL: POLIMERO CAPACIDADE: 10 A 95 MM2 MODELO: CDP - Marca: INTELLI	UN	200,00	0,0000	10,55	2.110,00
35	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX MONOFÁSICO 16,0 MM ROLO 100M (CABOS ISOLADOS) F. CONDUTORES FLEXSUL. - Marca: CORFIO	MT	20.000,00	0,0000	4,90	98.000,00
36	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 450/750V BWF SEÇÃO NOMINAL: NM² 1X 2,50MM NORMA: NBR NM 247-3 / 02-C4 - Marca: CORFIO	MT	20.000,00	0,0000	1,55	31.000,00
37	Refletor LED 100W de Led Branco Frio	UN	15,00	0,0000	83,00	1.245,00

- Informações Técnicas:
- Tensão de operação Bivolt Automático 110v - 220v
- Potência: 100w
- Cor da luz - 6500k
- Luminosidade: acima 10.000 lúmens reais
- Vida útil: acima de 30.000 horas
- Material / Cor: Alumínio / Preto
- Ângulo de iluminação: 120°
- Garantia do produto: acima de 12 meses

- Proteções:
- Grau de proteção IP66 - Marca: ILUMIN

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023



Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

38	Refletor LED 200W de Led Branco Frio	UN	15,00	0,0000	209,30	3.139,50
	<ul style="list-style-type: none">- Informações Técnicas:- Tensão de operação Bivolt Automático 110v - 220v- Potência: 200w- Cor da luz - 6500k- Luminosidade: acima 20.000 lúmens reais- Vida útil: acima de 30.000 horas- Material / Cor: Alumínio / Preto- Ângulo de iluminação: 120°- Garantia do produto: acima de 12 meses <ul style="list-style-type: none">- Proteções:- Grau de proteção IP66 - Marca: ILUMIN					
39	Refletor LED 400W de Led Branco Frio	UN	10,00	0,0000	520,00	5.200,00
	<ul style="list-style-type: none">- Informações Técnicas:- Tensão de operação Bivolt Automático 110v - 220v- Potência: 400w- Cor da luz - 6500k- Luminosidade: acima 40.000 lúmens reais- Vida útil: acima de 30.000 horas- Material / Cor: Alumínio / Preto- Ângulo de iluminação: 120°- Garantia do produto: acima de 12 meses <ul style="list-style-type: none">- Proteções:- Grau de proteção IP66 - Marca: ILUMIN					
40	Refletor LED 500W de Led Branco Frio	UN	5,00	0,0000	643,85	3.219,25
	<ul style="list-style-type: none">- Informações Técnicas:- Tensão de operação Bivolt Automático 110v - 220v- Potência: 500w- Cor da luz - 6500k- Luminosidade: acima 49.000 lúmens reais- Vida útil: acima de 30.000 horas- Material / Cor: Alumínio / Preto- Ângulo de iluminação: 120°- Garantia do produto: acima de 12 meses <ul style="list-style-type: none">- Proteções:- Grau de proteção IP66 - Marca: ILUMIN					

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 6/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

41	Refletor MICROLED VERDE 30W - Informações Técnicas: - Tensão de operação Bivolt Automático 110v - 220v - Potência: 30w - Luminosidade: acima 3.000 lúmens reais - Vida útil: acima de 30.000 horas - Material / Cor: Alumínio / Preto - Ângulo de iluminação: 120° - Garantia do produto: acima de 12 meses - Proteções: - Grau de proteção IP66 - Marca: G-LIGHT	UN	50,00	0,0000	48,14	2.407,00
42	Refletor MICROLED VERDE 50W Informações técnicas: Tensão de operação Bivolt automático 110V - 220V; Potência: 50W; Luminosidade: acima de 5.000 lúmens reais; Vida útil: acima de 30.000 horas; Material/cor: Alumínio/preto; Ângulo de iluminação: 120°; Garantia do produto: acima de 12 meses. Proteções: Grau de proteção: IP66. - Marca: G-LIGHT	UN	30,00	0,0000	72,25	2.167,50
43	Poste de concreto armado duplo T 10/150 padrão celesc - Marca: ARTEFATOS MU	UN	30,00	0,0000	1.575,50	47.265,00
44	Luminária Led Pétala 60w Voltagem: 110V/220V Potência: 120 W Cor da luz: Branco-frio Tipo de lâmpada: LED É à prova d'água: Sim É sem fio: Não Material do refletor: Plástico Luminosidade: 6000 lm Temperatura de cor: 6500 K Com controle remoto: Não Altura x Largura x Profundidade: 8.5 cm x 20 cm x 55 cm Peso: 1000 g - Marca: G-LIGHT	UN	500,00	0,0000	183,50	91.750,00

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS

CNPJ: 10.863.375/0001-39
Rua Valentim Pereira de Melo, 80
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 51/2023
Processo de Licitação: 51/2023
Data do Processo: 06/12/2023

Folha: 7/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA (18)

45	Luminária Led Pétala 120w Voltagem: 110V/220V Potência: 120 W Cor da luz: Branco-frio Tipo de lâmpada: LED É à prova d'água: Sim É sem fio: Não Material do refletor: Plástico Luminosidade: 12000 lm Temperatura de cor: 6500 K Com controle remoto: Não Altura x Largura x Profundidade: 9.5 cm x 25 cm x 75 cm Peso: 1500 g - Marca: G-LIGHT	UN	200,00	0,0000	254,15	50.830,00
46	Luminária Led Pétala 180w Voltagem: 110V/220V Potência: 180 W Cor da luz: Branco-frio Tipo de lâmpada: LED É à prova d'água: Sim É sem fio: Não Material do refletor: Plástico Luminosidade: 18000 lm Temperatura de cor: 6500 K Com controle remoto: Não Altura x Largura x Profundidade: 9 cm x 25.5 cm x 62 cm Peso: 2800 g - Marca: G-LIGHT	UN	200,00	0,0000	335,15	67.030,00
47	Luminária Led Pétala 220w Voltagem: 110V/220V Potência: 220 W Cor da luz: Branco-frio Tipo de lâmpada: LED É à prova d'água: Sim É sem fio: Não Material do refletor: Plástico Luminosidade: 22000 lm Temperatura de cor: 6500 K Com controle remoto: Não Altura x Largura x Profundidade: 9 cm x 30 cm x 67 cm Peso: 3000 g - Marca: G-LIGHT	UN	100,00	0,0000	605,20	60.520,00

Total do Fornecedor: 1.035.594,25

Total Geral: 1.035.594,25

Canelinha, 18 de Dezembro de 2023.

RICARDO ORLANDI
DIRETOR DO SEMAIS